*Observ. III.* Floris structura in hac planta notatu dignissima est et veritatem demonstrare videtur, *Exaci* species, licet florum structura valde inter se discrepent, generibus propriis aegre esse distinguendas. Quoad calycis structuram accedit ad *Sebaeam* Celeb. BROWN in Prodr. Flor. Nov. Holland. pag. 451. quod genus exiis *Exaci* speciebus construxit, quae calyce quadri-vel quinquepartito, carinato alatoque et Corolla cum staminibus aequali instructae sunt, quorsum pertinent *Exacum albens*, *aureum* et *cordatum* LINN. l. c. Quoad corollam vero omnimode convenit nostra planta cum *Canscora* LAMARC, *Centaurium* BORCKHAUSEN in ROEMERI Archiv Band 1. Stück 1. pag. 29. quod genus complectitur *Exacum heteroclitum* et *diffusum* LINN. l. c. cujus character essentialis nititur Corolla tubulosa irregulari: limbo bipartito; laciniis bipartitis: duabus superioribus erectis, duabus inferioribus deflexis, antheram majorem includentibus, externe patentibus et staminibus quatuor inaequalibus: tribus intra tubum corollae, quartum fauci

corollae insertum, antheram majorem ferens. At calycem tubulosum, subincurvum, quadridentatum, requirit hoc genus. Quodsi igitur *Elaeum heteroclitum*, diffusum et nostrum *alatum*, ob corollae structuram staminumque, tum quoad insertionem, cum quoad proportionem, diversitatem maxime singularem, proprium genus efficere debeant, calycis figuram et structuram nullo modo respiciendum et character essentialis a Corolla et staminibus tantum petendus erit.

## P L A N T A G O.

PLANTAGO *Lagurus*.

P. caule erecto simplici brevi, foliis elliptico-lanceolatis subdenticulatis pilosis, petiolis amplexi-caulibus, pedunculis axillaribus angulosis elongatis, spicis aphyllis oblongis rufescenti-villosissimis.

Semina inter *Passulas majores* legi, hinc in Hispania verosimile habitat.

Demta spica, planta simillima *Plantagini amplexicauli*, ut vix distinguenda sit, tamen satis distincta:

- 1) *Foliis* denticulis obtusis remotissimis praeditis.
- 2) *Pedunculis* angulatis: nec teretibus.
- 3) *Spica* oblonga, rufescenti-villosissima, densissima; nec ovata, glaberrima, laxiore.
- 4) *Bracteis foliolisque calycis* superne villis longis rufescentibus barbatis; nec glabris.
- 5) *Corollae Tubo* cylindraceo; nec ovato; *Laciniiis* lanceolatis mucronatis; nec ovatis.

*Observ.* Iisdem fere notis recedit a *Plantagine Lagopoide* DEFFONT. Flora Atlant. I. pag. 135. Tab. 39. fig. 2. quae a Cel. SCHOUSBOE Maroc. I. pag. 67. ad Pl. amplexicaulem trahitur, varietatis nomine.